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                                                    PROTOKÓŁ Nr XXXII/2014 
                                     sesji Rady Gminy Miedziana Góra 
                                          w dniu 29 stycznia 2014 roku 
 
               Porządek sesji: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu nr XXXI/2013 sesji odbytej w dniu 30 grudnia 2013 r. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w   

zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXI/259/13 Rady 
Gminy Miedziana Góra z dnia 30-12-2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2014 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Miedziana Góra na lata 2013-2023 .  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez 
przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy 
Miedziana Góra. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania odwołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra.  
14. Sprawy różne. 
15. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
16. Zapytania i wolne wnioski. 
17. Zakończenie sesji 

 
   
 Obecni wg załączonych list obecności /zał. nr 1,2,3 do protokołu/. 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 10.15. 
 
Ad. 1. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński otworzył XXXII sesję Rady Gminy, 
powitał wszystkich przybyłych -Radnych, Sołtysów, Wójta, Kierowników referatów 
urzędu i jednostek organizacyjnych oraz inne nie wymienione osoby biorące udział w sesji. 
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Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński na podstawie list obecności 
stwierdził,że na sesji jest obecnych 13 radnych i Rada jest władna do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Radni Fornalski Edward, Orzelski Radosława usprawiedliwili swoją 
nieobecność. 
 
Ad.3. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński  zgodnie z przyjętą zasadą, na 
sekretarza obrad zaproponował radnego Karczewskiego Marcina, który wyraził zgodę. 
Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad. 
             Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych- 13 głosami „za” wybrano sekretarza obrad radnego Karczewskiego Marcina. 
 
Ad.4. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert zapoznał z porządkiem obrad  
przesłanym zawiadomieniem o terminie sesji. Spytał, czy radni mają wnioski do porządku 
obrad?  
 W związku z brakiem wniosków porządek obrad w wersji zaproponowanej został 
jednogłośnie przyjęty w drodze głosowania. 
 
Ad.5. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński zasygnalizował, że protokół  
z poprzedniej sesji był wyłożony przed sesją w celu zapoznania się, jak również był na stronie 
BIP Urzędu: 
Mimo pytań Przewodniczącego, uwag do protokołu Radni nie zgłosili. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXI sesji z dnia 30 
grudnia 2013 r. 
             Ustawowy skład Rady Gminy wynosi  15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania protokół jednogłośnie został 
przyjęty. 
 
Ad. 6.  
Wójt Gminy Maciej Lubecki przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami, które 
stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. W wyniku pytań uszczegółowił zakres spraw zawartych 
w sprawozdaniu poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania zadane przez radnych : 
P.Raczyńską Grażynę, P. Wałka Jarosława, P. Pokrzywińskiego Roberta; mianowicie:” 

− zostało zawarte porozumienie z Miastem Kielce oraz Gminami tak zwanego 
Kieleckiego Obszaru Funkcyjnego na wspólne realizowanie zadań zapisanych  

w Regionalnym Programie Operacyjnym dla KOF, 
− prowadzone były rozmowy z Prezydentem Miasta Kielce w sprawie zapisów  

w porozumieniu , chcieliśmy aby w porozumieniu był zapis co do kwoty przypadającej na 1 
mieszkańca . Pieniądze te mogą być przeznaczone między innymi na modernizację 
oświetlenia, oszczędności energetyczne. 
            KOF będzie miał swoje struktury organizacyjne. 
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      -       prowadzone były rozmowy ze Starostą Kieleckim w sprawie chodników przy 
drogach powiatowych . Sołtys Socha Marek zorganizował spotkanie , które dotyczyło 
 chodnika w Kostomłotach Pierwszych przy ul. Podmiejskiej i połączenia drogi z miastem  
na odcinku pod obwodnicą.  
            Wystosowano pisma do Urzędu Miasta Kielce i do generalnej Dyrekcji Dróg 
 i  Autostrad. Planowane jest drugie spotkanie ze Starostą w dniu 11.03.2014r. 
 
      -    Prowadzone były rozmowy z przedstawicielami Marszałka Województwa 
           Świętokrzyskiego w sprawie środków na urządzenia do oczyszczalni ścieków 
           Głównie chodzi o dwa urządzenia tj: sito- piaskownik i prasa do osadu koszt tych 
            urządzeń to kwota 700,000 zł. 
         -  Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Laskowej w sprawie schroniska dla  
             psów . Mieszkańcy wsi odnieśli się negatywnie na pomysł powstania w tej części wsi  
             schroniska . 
          -Uczestniczyłem w spotkaniu z gronem pedagogicznym w Zespole Szkół w Ćmińsku. 
            Spotkanie było spowodowane skargą jaka wpłynęła do kuratorium odnośnie   
            regulaminu motywacyjnego. Całe grono pedagogiczne wypowiedziało się bardzo  
            negatywnie na skargę napisaną do Kuratorium.      
Przewodniczący Rady Gminy zapytał Wójta Gminy czy rozmowy prowadzone w Starostwie 
dotyczyły może dofinansowania z budżetu gminy. 
 
Wójt Gminy w odpowiedzi na zadane pytanie odpowiedział,że rozmowy dotyczyły 
doprojektowania brakujących części chodników ale obecnie nikt nie ma pieniędzy na 
dofinansowywanie tych prac. 
Przewodniczący Rady Robert Pokrzywiński zabierając głos odnośnie urządzeń do 
oczyszczalni ścieków – wyraził zainteresowanie,dlaczego urządzenia zostały wycofane 
 z kosztorysu,a teraz planuje się ich zakupienie. 
 Wójt Gminy Maciej Lubecki  wyjaśnił iż wynika to z konieczności zmniejszenia kwoty 
kosztorysu do przetargu z uwagi na brak środków w budżecie. 
 
Radna Żelazko Małgorzata wystąpiła z pytaniem, czy może w tej części obrad odczytać 
interpelację ponieważ bardzo jej zależy aby była odczytana na początku obrad sesji. 
Ostatecznie przedstawiła ją jako wniosek formalny podlegający głosowaniu. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał wniosek pod głosowanie. 
          Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych- 7 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy wyraziła 
zgodę na odczytanie interpelacji Radnej Żelazko Małgorzaty. 
 
Radna Żelazko Małgorzata przystąpiła do odczytania interpelacji, która dotyczyła ujęcia  
w planie finansowym budżetu gminy na rok 2014, opracowania projektu dokumentacji na 
budowę kanalizacji do pozostałej części Ćmińska oraz Bobrzy i Przyjma. Interpelacja stanowi 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
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Ad. 7. 
Kier. GOPS Maniak Grażyna zaprezentowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia , 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 . Jak wyraziła, program ten ma na celu ograniczenie m. in. 
zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Przewiduje również wsparcie gmin, które  
w uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 
zjedzenia posiłku. Dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej  
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być 
udzielona pomoc  w w/w sposób, nie może przekraczać 20% liczby uczniów dożywianych  
w szkołach  i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 
Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej 
posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez 
gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej , który takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. W związku  
z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał: „z jakimi kosztami to się wiąże i skutkami  
 w budżecie gminy”? 
 
Kier. GOPS Maniak Grażyna odpowiedziała : „nie ma zasadniczych zmian w budżecie” 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gmin  
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej 
wymieniony projekt . 
              Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXII/268/2014 wraz z załącznikami,która stanowi 
załącznik Nr  6 do protokołu. 
 
Ad. 8.  
Kier. GOPS Maniak Grażyna  zapoznała Radę Gminy z kolejnym projektem uchwały  
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Prezentując projekt wyjaśniła, 
iż:  
Gmina może udzielić wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium tylko  
w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe  do tego poziomu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław wtrącił:- „było 150% jest 150% 
gwarantowała to ustawa , a w tej chwili musi być z budżetu gminy” 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław odczytał projekt uchwały w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 . 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej 
wymieniony projekt uchwały. 
            Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu  wzięło udział 13 
radnych- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXII/269/2014 , która stanowi załącznik Nr 7 do 
protokołu. 
Ad.9. 
Inspektor ds. księgowości Justyna Błaszczyk omówiła zmiany w budżecie gminy tj:,  
które w szczególności dotyczyły: 
zwiększenia przychodów budżetu o kwotę 934 729 zł, 
zmniejszenia wydatków z tyt. odsetek od kredytów  o kwotę 200,000zł, łącznie na 
zwiększenie rozchodów i wydatków przeznacza się kwotę 1 134 729 zł.  
Z przeznaczeniem na: 

− zwiększenie spłat rat kredytu o kwotę 305 000zł 
− zakup usług remontowych na drogach gminnych o kwotę 200 000zł 
− zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa drogi gminnej w msc. Ćmińsk 
Światełek wraz z przebudową przepustu drogowego” kwota 400 000zł 

− zabezpieczenie wypłaty odszkodowań zgodnie z decyzjami zwiększa się 
 o kwotę 169 729zł. 
 Uzupełniła informację ,że zadanie „Odnowa wsi” przenosi się z zadania roku 2015   
do roku 2014 kwota 60 000zł. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław powiedział, że w projekcie uchwały 
dotyczącej zmian w budżecie gminy  najbardziej boli fakt  przeznaczenia pieniędzy na 
odszkodowania z tytułu budowy drogi: Maciejówka, Miedziana Góra. 
Radna Żelazko Małgorzata ponownie zwróciła się z prośbą o ujęcie w planie finansowym 
sporządzenie dokumentacji na budowę kanalizacji dla pozostałej części Ćmińska, Bobrzy  
i Przyjma. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  poinformował o problemach związanych z przygotowaniem 
inwestycji. Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy robione są projekty msc.Tumlin Podgród ,Tumlin 
Wykień, Ćmińsk Wyrowce ,Ćmińsk Wykień, Ćmińsk Podgród, Ciosowa część Miedzianej 
Góry . Sytuacja jak wyraził jest trudna, ponieważ jedna z firm sporządzającą dokumentacje 
padła i w związku z tym są opóźnienia. Dodał,że odnośnie pozostałej części gminy nie widzi 
problemu, aby pod koniec  roku ogłosić przetarg na opracowanie projektu. Wykonanie 
dokumentacji trwa bardzo długo i w międzyczasie może zaistnieć możliwość wykonania 
części kanalizacyjnej, na którą przygotowuje się projekt.  
 
Radna Żelazko Małgorzata dopominała się stanowczo aby sprawa kanalizacji była 
uwzględniona, bo jest winna mieszkańcom wyjaśnienia. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek zabierając głos wnosił o korektę 
wypowiedzi Wójta i stwierdził, że projekty nie są robione, a z wykonawcami to droczenie, 
ponieważ termin zawarty w umowie już dawno minął, a efektów wyegzekwowania jej brak. 
 Innych uwag nie zgłoszono.   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale XXXI/259/13 Rady Gminy Miedziana Góra  
z dnia 30-12-2013 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok. 
  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały. 
              Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania 
Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr XXXII/270/2014 wraz z załącznikami, która stanowi 
załącznik Nr  8 do protokołu. 
Ad.10. 
Inspektor ds. księgowości Justyna Błaszczyk zapoznała Radnych ze zmianami w 
wieloletniej prognozie finansowej Gminy  na lata 2014-2023 – zgodnie z projektem uchwały 
budżetowej. Stanowiącymi konsekwencję zmian w budżecie gminy ze szczegółowym 
uzasadnieniem do tej uchwały. 
Projekt ten nie budził wśród radnych wątpliwości. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2014-2023. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały. 
             Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu  wzięło udział 13 
radnych – 12 radnych głosowało „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXII/271/2014 wraz z załącznikami, która stanowi 
załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 11. 
Kier. ref. ITU Bucki Tomasz przedstawił projekt uchwały zmieniającej podjętą już uchwałę 
w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków 
komunikacji zlokalizowanych na terenie gminy. Jak wynikało z treści uzasadnienia niezbędna  
stała się  zmiana uchwały tj. zmiana treści załącznika Nr 2, stanowiącego wykaz przystanków, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miedziana Góra. 
Wyjaśnienie kierownika było wyczerpujące, nie zgłoszono pytań i wątpliwości. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej 
wymieniony projekt uchwały. 
              Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXII/272/2014 wraz z załącznikami, która stanowi 
załącznik Nr 10 do protokołu. 
 
Ad.12. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy o odwołanie 
Pani Anny Kędziora ze stanowiska Skarbnika Gminy z dniem 31 stycznia 2014 roku. 
Powodem wniosku (jak wyraził) jest niezadowalający stan zdrowia, a zatem brak informacji  
o  terminie zakończenia leczenia. Obowiązki na tym stanowisku rodzą skutki prawne, 
niezbędnym jest ustanowienie skarbnikiem innej osoby . 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
odwołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej 
wymieniony projekt uchwały . 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział  
13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXII/273/2014, która stanowi załącznik Nr11 do 
protokołu. 
 
Ad.13. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  przedstawił kolejny wniosek o powołanie Pani Justyny 
Błaszczyk na stanowisko Skarbnika Gminy Miedziana Góra z dniem 01 lutego 2014 roku 
 z uzasadnieniem: 
„Chciałem zarekomendować osobę Pani Justyny Błaszczyk ,która pracuje w tej gminie dłużej 
niż Ja , przygotowuje budżety od wielu lat . Jestem pewny, że będzie w stanie dobrze pełnić  
tę funkcję”. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej 
wymieniony projekt. 
                    Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. W głosowaniu  wzięło udział 
13 radnych- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła 
Uchwałę Nr XXXII/274/2014 , która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu i pogratulował 
wyboru i nominacji.  
Ad.14.  
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert zapoznał Radę Gminy z treścią 
uchwały Nr 6/2014 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  
z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 
Miedziana Góra na lata 2014-2023. Jak wynikało z opinii : 
RIO Kielce pozytywnie wypowiedziało się o planowanej kwocie długu oraz relacji spłaty 
zobowiązań zaliczonych do długu w stosunku do dochodów  w latach 2014-2023 wynikającą 
z art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(stanowi załącznik Nr 13 
do protokołu). 
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Ad.15. 
 
Radna Małgorzata Żelazko złożyła interpelację o udzielenie wyjaśnień dotyczących  planu 
odnowy wsi dla Ćmińska Kościelnego i Ćmińska Rądowego na lata 2014-2020, który został 
zatwierdzony przez mieszkańców, a w dniu 13 września 2013 r. projekty programów zostały 
przez Radną złożone w urzędzie celem ich rozpatrzenia,zapytała więc czy będą one przez 
Radę Gminy rozpatrywane i w jakim terminie. Interpelacja stanowi załącznik Nr 14 do 
protokołu. 
 
Radny Wałek Stanisław odczytał pismo do Rady Gminy w sprawie  dwóch wniosków, 
których byłem współautorem,a które dotyczyły: 

− pierwszy potrzeby wprowadzenia powszechności podatku (czyli jak wyraził radny, 
powinni go płacić wszyscy, którzy mu podlegają) 

− -drugi, potrzeby obniżenia podatku, gdyż ten podatek jest najwyższy spośród 
okolicznych powiatów. Utwierdził w przekonaniu, że zmiany w wysokości podatków 
należy przeprowadzić, jeszcze przez Radę tej kadencji. Do wypowiedzi załączył 

 tabelę wysokości podatków w ościennych gminach aktualnie obowiązujących. 
 
Ponadto stwierdził, iż w lokalnej prasie cyklicznie powinny być publikowane informacje na 
tematy będące przedmiotem polemik i dyskusji (podatki, plan zagospodarowania, śmieci itp.). 
Interpelacja stanowi załącznik Nr15 do protokołu. 
 
Radny Wałek Jarosław zabierając głos stwierdził, że w dniu 21 marca 2012 roku na sesji 
Rady Gminy złożył interpelację zawierającą dwa tematy. Uznał, że na temat nr 2 do dziś nie 
otrzymał odpowiedzi , chodzi o tabelaryczny wykaz zawierający dane osobowe właścicieli 
nieruchomości z podziałem na zameldowanych na terenie gminy i niezameldowanych oraz 
kwotą odszkodowania za grunty pod drogę Maciejówka,Miedziana Góra i Kostomłoty II. 
Interpelacja stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
 
Wójt Gminy Lubecki Maciej  wyjaśnił, że odszkodowania są nadal wypłacane .  W wielu 
przypadkach toczą się jeszcze postępowania ,uzależnione jest to od decyzji Starosty lub 
Wojewody. Kwoty przeznaczone na odszkodowania to nie tylko na Maciejówce, 
Kostomłotach, Miedzianej Góry ale również w Tumlinie i Ćmińsku – dodał. 
 
Sołtys Bożena Modrzejewska zapytała jakie są kwoty za m2 za grunty przeznaczone pod 
drogi. 
 
Wójt Gminy  stwierdził, iż każdy przypadek jest rozpatrywany inaczej w zależności o jakie 
tereny chodzi. Gdzie brakuje infrastruktury jest taniej, zaś tereny bliżej miasta są to tereny 
droższe. 
 
Radny Wałek Jarosław złożył kolejną interpelację w sprawie robót remontowych drogi 
przez pola w Kostomłotach Pierwszych wbrew opinii  Komisji Inwestycji Rozwoju Gminy,  
z  wyliczeniem nakładów jakie  zostały poniesione na te roboty. 
Interpelacja stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
Radny Korczyński Marian odniósł się do treści interpelacji radnego Jarosława Wałka   
i powiedział: „dotyczy to bezpośrednio mojej osoby, więc pewne kwestie muszę wyjaśnić.  
Poprosiłem Kierownika ZGK o trzy wywrotki kruszywa. Uważałem, że to nie jest wielkie 
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naruszenie przepisów prawa gdyż nie zrobiłem tego dla siebie.  Stwierdzam ponadto,że 
Komisja Inwestycji po dokonaniu lustracji stanu dróg gminnych, zaproponowała remont  
ul. Dworskiej nie określając jego zakresu rzeczowego. O poprawienie stanu ul. Dworskiej 
poprosili mnie jej mieszkańcy”. 
 
Radny Wałek Stanisław dodał, iż każde sołectwo boryka się z takimi 
sprawami,wyasygnowanie kwoty na takie cele ze środków sołeckich może być czasami  
pomocne. Komisja przeprowadza lustracje stanu dróg i sporządza protokół, który powinien 
być przedstawiony podczas sesji Rady Gminy. Drogi to wyłącznie kompetencje Wójta. 
Stwierdził ponadto, że każda komisja jest częścią składową Rady. Zmierzam do tego, że 
wszystkie informacje powinny być przedkładane Radzie, a Wójt może przyjąć nasze sugestie, 
albo nie. Protokół z lustracji dróg to ważny dokument, z którym musi być zapoznana Rada 
Gminy. 
 
 
Radny Karczewski Marcin ocenił działanie radnego Korczyńskiego za nieracjonalne 
twierdząc, że tą drogę wykonano dla bryczek wiozących drewno mimo,że radny Syska Jacek 
zwracał się z prośbą o drogę dojazdową do budynków mieszkalnych. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił Radnych aby takie dyskusje przenieść na posiedzenie 
Komisji.   
 
Sołtys Tokar Wiesław poruszył sprawę ciągle psujących się lamp na ul. Łódzkiej. Obecnie  
7 lamp się nie świeci. Zapytał o gazety w bieżącym miesiącu. 
 
Wójt Maciej Lubecki odpowiadając na pytanie dotyczące lamp wyjaśnił,że ich sukcesywna 
wymiana na żarówki typu LED uzależniona jest od środków finansowych. Gazetka gminna 
będzie redagowana raz w miesiącu, począwszy od lutego. 
 
Pani Goraj Bernarda skierowała pytanie do Przewodniczącego Rady po raz kolejny     
o pełnomocnictwo na sprawę, w dniu 12 listopada 2013 roku jak również poruszyła sprawę 
zmiany w studium nr 12 i nr 15 , i wątpliwości, które studium będzie obowiązywało. 
 
Przewodniczący Rady również po raz kolejny poprosił P. Goraj aby sprecyzowała swoje 
pytania na piśmie celem uniknięcia nieporozumień w odpowiedzi. 
 
Sołtys Banaś Stanisław zadał pytanie-o kolejność realizacji wniosków z Odnowy wsi.  
Zmiany w planie w miejscowości Bobrza zostały złożone w miesiącach: w styczniu lub lutym 
wraz z oświadczeniami ludzi. Zapytał, czym się sugeruje Rada kto ma być pierwszy, a kto 
ostatni. Dodał też opinię że buduje się drogę donikąd , a wystarczy 16 tysięcy, żeby 
zakończyć budowę  bezpiecznego odcinka drogi łączącego wieś Bobrza ze szkołą 
 i kościołem. Co z chodnikiem w Bobrzy- zapytał. 
 
Radny Karczewski Marcin zwracając się do Wójta zgłosił prośbę uczestnictwa w spotkaniu, 
wyznaczonym na dzień 11.03.2014  w sprawie chodnika na ul. Podmiejskiej. Należy poruszyć 
również sprawę chodnika w miejscowości Bobrza. 
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Sołtys Radek Zygmunt zwrócił się z prośbą aby listy dot. podatku były drukowane wg ulic,   
a nie alfabetycznie ,co znacznie  ułatwiło by nam roznoszenie nakazów podatkowych. 
 
Wójt Gminy  poruszył sprawę wywozu śmieci i przypomniał o końcu terminu umowy. 
Aktualnie jest w trakcie przygotowywania specyfikacji na przetarg . Uznał, że błędem było,  
gwarantowanie pojemników dla mieszkańców, ponieważ obowiązek posiadania pojemnika 
spoczywa na właścicielu posesji zgodnie z ustawą . Gdy po przetargu okaże się,że umowa  
z obecną firmą nie zostanie przedłużona, zostaną zabrane mieszkańcom pojemniki na śmieci. 
 
W dyskusji padały różne propozycje: 
 
Przewodniczący Rady Gminy zasugerował zakup przez Gminę pojemników hurtowo, co 
zmniejszyłoby koszty. 
 
Radny Karczewski Marcin wystąpił z propozycją , żeby to gmina zainwestowała w kosze,  
a koszt doliczać do rachunku za odbiór śmieci. 
 
Radny Syska Jacek poruszył sprawę zabezpieczenia studzienek kanalizacyjnych na  
ul. Kieleckiej  w celu uniemożliwienia  wypompowywania na dziko szamb . 
 
 Kier. ZGK Zapała Zdzisław  wyjaśnił, iż spawanie studzienek w minusowej temperaturze 
jest niemożliwe. Czynności te należy wykonać w czasie o plusowej temperaturze 
 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął XXXII sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za udział. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Sesja skończyła się o godz.14. 00 
 
 
 
 
Protokolant                                Sekretarz obrad              Przewodniczący Rady Gminy 
 
Justyna Kundera                      Marcin Karczewski                  Robert Pokrzywiński 


